70,290,049 12.81 無 限 售 條 件、
有限售條件

4 凱盛科技集團有限公司 6,170,699 1.12 有限售條件
5 安徽華光光電材料科技

集團有限公司
3,477,327 0.63 有限售條件

6 香港中央結算有限公司 2,457,261 0.45 無限售條件
7 平安資管－平安銀行－平

安 資 產 如 意41號 資 產 管
理產品

1,674,200 0.31 無限售條件

8 宜興環保科技創新創業
投資有限公司

1,542,674 0.28 無限售條件

9 王愛軍 1,530,400 0.28 無限售條件
10 王賀軍 1,513,400 0.28 無限售條件

– 16 –

（二） 緊隨本次發行完成後的前十名股東

緊隨本次發行完成後及截至2021年8月18日的前十名股東情況如下：

序號 股東名稱 持股數量 持股比例 股本性質

（股） (%)

1 H K S C C  N O M I N E E S

LIMITED

249,018,699 38.57 無限售條件

2 中國洛陽浮法玻璃集團
有限責任公司

111,195,912 17.22 無 限 售 條 件、
有限售條件

3 中建材蚌埠玻璃工業設
計研究院有限公司

70,290,049 10.89 無 限 售 條 件、
有限售條件

4 深創投製造業轉型升級
新材料基金（有限合夥）

38,853,812 6.02 有限售條件

5 凱盛科技集團有限公司 19,400,423 3.00 有限售條件
6 香港中央結算有限公司 7,686,271 1.19 無限售條件
7 科 改 策 源（重 慶）私 募 股

權 投 資 基 金 合 夥 企 業
（有限合夥）

7,285,089 1.13 有限售條件

– 17 –

序號 股東名稱 持股數量 持股比例 股本性質

（股） (%)

8 濟南江山投資合夥企業
（有限合夥）

6,313,744 0.98 有限售條件

9 中國銀河證券股份有限
公司

5,730,937 0.89 有限售條件

10 中國建設銀行股份有限
公 司－廣 發 科 技 創 新
混合型證券投資基金

5,094,100 0.79 無限售條件

（三） 本次發行對本公司控制權的影響

本次發行完成前後，本公司控股股東和實際控制人沒有發生變化，
中國建材集團仍為本公司實際控制人。

– 18 –

四 . 本次發行前後公司股本結構變動表

本次發行完成後，本公司增加97,134,531股有限售條件流通股。
本次發行前後有限售條件股份及無限售條件股份的詳情如下：

股份類別

本次發行前

（截至2021年6月30日） 本次變動

本次發行後

（截至完成股份登記）

股份數量 佔總股本比例 股份數量 股份數量

佔總股本

比例

（股） （股） （股）

一 .有限售條件股份 17,502,115 3.19% 97,134,531 114,636,646 17.75%

二 .無限售條件股份 531,038,317 96.81% 0 531,038,317 82.25%

三 .股份總數 548,540,432 100.00% 97,134,531 645,674,963 100.00%

本次發行完成後，本公司實際控制人中國建材集團合計控制本
公司的股份比例由約34.91%下降至約 31.71%。

緊接非公開發行A股完成前及緊隨其後本公司的股權架構如下：

股東 (i)緊接非公開
發行A股完成前

(ii)緊隨非公開
發行A股完成後

股份數目 佔已發行

股份總數的

概約百分比

股份數目 佔已發行

股份總數的

概約百分比

(%) (%)

A股
凱盛集團及其一致
行動人士（附註1）

凱盛集團 6,170,699 1.12 19,400,423 3.00

– 19 –

股東 (i)緊接非公開
發行A股完成前

(ii)緊隨非公開
發行A股完成後

股份數目 佔已發行

股份總數的

概約百分比

股份數目 佔已發行

股份總數的

概約百分比

(%) (%)
洛玻集團 111,195,912 20.27 111,195,912 17.22
蚌埠院 70,290,049 12.81 70,290,049 10.89
華光集團 3,477,327 0.63 3,477,327 0.54
國際工程 386,370 0.07 386,370 0.06

凱 盛集團及其一致
行動人士

小計 191,520,357 34.91 204,750,081 31.71

其他12名發行對象 – – 83,904,807 13.00
其他A股股東 107,020,075 19.51 107,020,075 16.57

A股數目小計 298,540,432 54.42 395,674,963 61.28

H股

公眾H股股東 250,000,000 45.48 250,000,000 38.72

已發行股份總數 548,540,432 100 645,674,963 100

附註：

(1) 截至本公告日期，凱盛集團為本公司間接控股股東，直接持有本公司
約3%的股份，並通過 (i)其直接控股附屬公司洛玻集團間接持有本公
司約17.22%的股份；(ii)其直接全資附屬公司蚌埠院間接持有本公司約
10.89%的股份；(iii)其直接全資附屬公司華光集團間接持有本公司約0.54%

的股份；(iv)中國建材集團的間接控股附屬公司國際工程間接持有本
公司約0.06%的股份，因此凱盛集團與其一致行動人士直接及間接合
計持有本公司約31.71%的股份。

– 20 –

五 . 管理層討論與分析

（一） 對公司股本結構的影響

本次發行的新股登記完成後，本公司增加97,134,531股有限售條
件流通股。同時，本次發行不會導致公司控制權發生變化，中
國建材集團仍為公司實際控制人。本次發行完成後，本公司股
權分佈符合《上海證券交易所股票上市規則》規定的上市條件。

（二） 對公司資產結構的影響

本次發行後，本公司淨資產將大幅增加，資產負債率相應下降，
本公司資產質量得到提升，償債能力得到明顯改善，融資能力
得以提高，資產結構更趨合理。

（三） 對公司業務結構的影響

本次發行募集資金投資方向緊密圍繞本公司主營業務開展。太
陽能裝備用光伏電池封裝材料項目的實施有利於進一步落實
本公司的既有戰略規劃，有助於本公司把握市場機遇，提升行
業地位，最終實現公司長期可持續發展。